

Signering av mötesanteckningar för beredningen för framtidens äldreomsorg 2023-05-26

Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Mötesanteckningar BFÄ 2023-05-26.pdf

Storlek: 234587 byte

Hashvärde SHA256:

cd89e0c6f7e94dac3509b88973aaf076eafd0740ff29c978174b1f3087f20f02

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 1:

ADAM JOHANSSON

Signerat med BankID 2023-06-09 11:52 Ref: ee44025a-0019-4da3-8a02-1e2a6af02187



Beredningen för framtidens äldreomsorg

Mötesanteckningar

Den 26 maj 2023, kl. 9:00-12:00, Falköpingssalen

Ordinarie: Adam Johansson (M) ordf., Suzanne Åkerlund (L), Ingvor Bergman (S) vice ordf. kl. 9:00-10:00, Susanne Carlsson (SD), Karola Svensson (C), Ulrika Davidsson (KD), Maria Henriksson (MP) tjänstgör.ers. 10:00-12:00

Ersättare: Maria Henriksson (S) kl. 9:00-10:00, Sofia Hendén Larsson (MP) 9:00-11:00, Marita Ljus (SD), Anna Nyberg (C), Sam Jubrant (KD), Tove Blomberg (V)

Närvarande tjänstepersoner: Eva Olofsson (bitr. socialchef), Jenny Trygg (kommunsekreterare), Linda Karelid (kanslichef)

Att utveckla äldreomsorgen med hjälp av digitalisering

Victor Forsberg, projektledare Kalmar kommun

Antalet invånare över 80 år ökar i hela landet. Ökningen är procentuellt sett större än ökningen av det totala antalet invånare. Det innebär att det kommer att behövas fler arbetsföra personer framöver. Med en ökning av personaltätheten enligt historisk trend skulle 80 % av de tillkommande i arbetsför ålder behöva arbeta i välfärden.

Ett sätt att frigöra tid för personal är införande av välfärdsteknik som bistånd. Målet är att äldre personer ska kunna leva aktiva, trygga och självständiga liv så länge som möjligt. Exempel på välfärdsteknik är olika former av hjälpmedel för det dagliga livet som innehåller digital teknik, digitala trygghetslarm, tillsyn via kamera, robotar och datorprogram.

Utmaningar med välfärdsteknik är bland annat att tekniken tar större och snabbare steg är juridiken. Det finns en stor mängd ny teknik att välja på. För att samhället ska kunna nyttja den teknik som utvecklas krävs kunskap om hur den ska införas, implementeras och utvärderas. Det kommer att krävas ett stort engagemang inom den enskilda organisationen.

Viktor framhäver särskilt vikten av att göra en nyttokalkyl. Vad görs med den tid som sparas in på besök hos omsorgstagaren? Hur kan resurserna utnyttjas på bästa sätt.

Reflektioner och diskussion

Vilken typ av välfärdsteknik kan Viktor rekommendera?

”Läkemedelsautomat rekommenderas, en sådan kan spara in på många resor, vilket stärker självständigheten hos omsorgstagaren.”

Hur ser omsorgstagaren på att blir erbjuden digital välfärdsteknik och hur har det mottagits av personalen?

”I Kalmar är 80 % av tillsynen digital. Det är det alternativet som erbjuds för omsorgstagaren. Mycket handlar om hur biståndshandläggaren presenterar erbjudandet. Om besöken blir färre kan varje besök istället bli mer kvalitativt.”

”Personalen har varit positiv till förändringen. Det är dock viktigt att personalen involveras i implementeringen och att de får höra att det inte finns någon risk att någon blir av med jobbet. Det kommer alltid att behövas personal.”

Vikten av att införa välfärdsteknik som ämne i utbildningen diskuteras. SKR jobbar för detta med det finns mycket kvar att göra.

Välfärdsteknik

Eva Sahlén, SKR Kompetenscenter välfärdsteknik

Under 2023 erbjuder SKR kommuner stöd för planering och inköp, nyttoberäkning, uppföljning och införande av välfärdsteknik.

Eva presenterar vad som krävs för att lyckas med ett införande av välfärdsteknik. Vilka roller och ansvar som är viktiga i förändringsarbetet.

Kramfors kommun presenteras som ett exempel på en kommun som infört läkemedelsautomater i ett pilotområde. Nedan visas vilka nyttoeffekter detta gett.

<i>Minskat antal besök per år</i>	<i>10 183</i>
<i>Minskat antal körda mil per år</i>	<i>14 308</i>
<i>Reducerad drivmedelsförbrukning i liter per år</i>	<i>8 584</i>
<i>Frigjord tid för USK i tim</i>	<i>4 242</i>
<i>Frigjord tid kring läkemedelssigenering USK i tim</i>	<i>600</i>
<i>Minskat behov kring läkemedelssigenering SSK i tim</i>	<i>36</i>
<i>Nettoeffekt per år årsarbetare</i>	<i>1,8</i>
<i>Ekonomisk effekt per år</i>	<i>0,92 Mkr</i>

Reflektioner och diskussion

Fortsatta diskussioner om hur omsorgstagaren ser på digitaliseringen. Det tydliggörs hur viktigt det är att rätt person på rätt sätt presenterar erbjudandet av t.ex. digital tillsyn eller läkemedelsrobotar för omsorgstagaren.

Eva Olofsson från socialförvaltningen informerar om att de tidigare har använt sig av trygghetskameror men att det fungerade dåligt eftersom att tekniken strulade. Nu är det på gång att starta ett nytt införande.

Det är viktigt att skapa förutsättningar och resurser inför ett införande av digital välfärdsteknik.

Äldreomsorg – En verksamhet i förändring

Helene Henningson, SKR avd. vård och omsorg

Helene informerar om varför dagens vård och omsorg till äldre behöver ställas om. Åldersgruppen 80 + ökar och vi blir färre som ska försörja fler. Digitalisering förändrar beteenden.

Leva Livet ut!

Helene Henningson, SKR avd. vård och omsorg

Helene presenterar rapporten Leva livet ut! Rapporten sätter ljuset på behovet av omställning och ger inspiration till att fortsätta utveckla välfärden. Den är tänkt att fungera som ett stöd i det lokala arbetet och kan ses som ett komplement till redan pågående omställnings- och utvecklingsarbeten.

Reflektioner och diskussion

Hur ser framtiden ut, tror man att det kommer att bli mer av hemtjänst eller kvalificerad vård på boenden?

SKR kan inte ge något svar men anser att det är en mycket viktig fråga som behöver diskuteras.

SKR rekommenderar att stödja äldre att köpa in sin egen mat med hjälp av hemtjänsten via inköp på nätet.

SKR:s vidare arbete med välfärdsteknik beror på vilka resurser de kommer att få. De påpekar vikten av att kommunerna jobbar vidare själva.

Det diskuteras hur kommunen kan jobba med målgruppen av de äldre som har möjlighet att bo kvar i sitt hem men som är isolerade och ensamma.

Digitaliseringen frigör resurser som kan användas till att stötta personer socialt. Men det är också viktigt att ha i åtanke att kommunen inte kan göra allt, civilsamhället hjälper också till.

Jenny Trygg

Kommunsekreterare

